令和５年５月

会 員 各 位
主 催  (一社)東大阪労働基準協会

後 援  東大阪労働基準監督署

令和５年度東大阪地区安全衛生大会 兼 安全週間説明会ご案内

初夏の候 貴社には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は当協会の事業運営につきまして格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本年も７月１日から７日までの１週間「高める意識と安全行動 築こうみんなのゼ

ロ災職場」のスローガンのもとに全国安全週間が実施されます。

今年度から、大阪労働局第１４次労働災害防止推進計画ゼロ災・大阪『大阪発・新４S運

動』が、展開され始めたところです。

この全国安全週間を契機にそれぞれの職場において、労働災害防止の重要性をさらに認識

し、職場の危険ゼロへの自主的な安全活動を推進していただくため、東大阪地区安全衛生大

会を今年も開催いたします。全国安全週間の実効ある取り組みのための実施要綱説明も併せ

て行いますので、是非ご出席下さるようご案内申し上げます。

記

１．日  時   令和５年６月９日（金）

午後１時３０分～４時１５分

２．場 所  東大阪市リージョンセンター

夢広場多目的ホール

東大阪市長堂1-8-37 ｳﾞｪﾙﾉｰﾙ布施5階

（近鉄奈良・大阪線・布施駅

徒歩約５分）

３．参 加 料 ３，０００円（テキスト代含）

※当日会場で受け付けいたします。

以上

令和５年度全国安全週間スローガン

「高める意識と安全行動 築こうみんなのゼロ災職場」

ゼロ災大阪  大阪発・新４ S運動スローガン

「Safety」  「Satisfy」  「Shine」  「Smile」

「安全は人々を満足させ、輝く笑顔にします」

ヴェルノール布施（イオン・ハローワークの

建物）５階※リージョンセンターの中です

大  会  次  第

第１部

１． 開会のことば     (一社)東大阪労働基準協会衛生部長

２． あいさつ      (一社)東大阪労働基準協会   会長 水口 信弥

３． 来賓祝辞      東大阪労働基準監督       署長 渡邊 和美 殿

４． 表彰状贈呈

５． 大会宣言            (一社)東大阪労働基準協会基準部会長

６． 閉会のことば     (一社)東大阪労働基準協会安全部長

第２部

７． 令和５年度全国安全週間実施要綱について  東大阪労働基準監督署担当官

〈小 休 憩〉

８．特別講演

『有機溶剤にまつわる話題』

金原安全衛生コンサルタント事務所    所長  金原 清之  殿

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   ☆   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・

東大阪地区安全衛生大会  兼  安全週間説明会  申込書

会社名

電話番号      （     )

出席者職・氏名

申込書はＦＡＸ（０６－６７２３－３４５１）にて５月３1日までにお願いします。